&%, GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

SUPERINTENDENCIA DA DESPESA - SUDESP

UNIDADE DE CONTROLE CONTABIL ESTADUAL - UNICON
GERENCIA DE CONSOLIDAGAO CONTABIL - GECON

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJECAO ATUARIAL DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUBLICOS
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

2010 a 2083
LREF, art. 53, § 1°, inciso II - Portaria STN n° 462 e 757/2009 (Anexo XIII) e Resolugdes TCE-PI R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c) =(a-b) (d) = ("'d" exercicio anterior) + (C)

-391.446.064,45
2009 429.917.171,12| 964.496.790,04 264.579.618,92 13.597.316,99
2010 662.289.384,05 311.548.866,59 350.740.517,46 378.936.956,41
2011 1.160.003.993,94 962.648.046,42 197.355.947,52 576.292.903,93
2012 1.160.959.777,16| 981.825.727,45 179.134.049,71 755.426.953,64
2013 1.161.107.961,01 1.002.673.755,40 158.434.205,61 913.861.159,25
2014 1.160.810.493,19 1.025.088.755,82) 135.721.737,37 1.049.582.896,62
2015 1.158.577.579,29 1.042.783.905,05 115.793.674,24 1.165.376.570,86
2016 1.157.279.769,90 1.058.626.851,75 98.652.918,15 1.264.029.489,01
2017 1.158.003.577,06 1.072.267.724,64 85.735.852,42 1.349.765.341,43
2018 1.157.401.076,61 1.090.882.517,90 66.518.558,71 1.416.283.900,14
2019 1.158.247.114,05 1.101.900.800,76 56.346.313,29 1.472.630.213,43
2020 1.157.320.029,79 1.122.959.746,80) 34.360.282,99 1.506.990.496,42
2021 1.157.028.939,59 1.139.882.671,42 17.146.268,17 1.524.136.764,59
2022 1.157.676.349,17 1.151.177.236,90 6.499.112,27 1.530.635.876,86
2023 1.158.337.558,73 1.159.134.843,24 -797.284,51 1.529.838.592,35
2024 1.159.654.274,05 1.165.039.759,65 -5.385.485,60) 1.524.453.106,75
2025 1.160.844.276,75 1.169.547.185,90 -8.702.909,15 1.515.750.197,60
2026 1.162.930.448,00| 1.170.954.528,18| -8.024.080,12 1.507.726.117,48
2027 1.165.525.134,62 1.168.576.339,01 -3.051.204,39 1.504.674.913,09
2028 1.168.692.116,24 1.163.922.957,56 4.769.158,68 1.509.444.071,77
2029 1.171.723.945,11 1.158.974.125,74 12.749.819,37 1.522.193.891,14
2030 1.174.564.600,77 1.153.577.926,48 20.986.674,29 1.543.180.565,43
2031 1.178.239.561,73 1.150.543.878,63 27.695.683,10 1.570.876.248,53
2032 1.180.521.581,97 1.144.009.243,52 36.512.338,45 1.607.388.586,98
2033 1.183.630.244,05 1.144.469.566,07 39.160.677,98 1.646.549.264,96
2034 1.185.753.008,32] 1.146.988.067,26 38.764.941,06 1.685.314.206,02
2035 1.186.962.728,68 1.147.728.398,76 39.234.329,92 1.724.548.535,94
2036 1.187.776.452,72] 1.150.974.273,60 36.802.179,12 1.761.350.715,06
2037 1.188.199.664,23 1.151.783.624,24 36.416.039,99 1.797.766.755,05
2038 1.188.760.206,95 1.148.413.642,95 40.346.564,00 1.838.113.319,05
2039 1.189.795.088,66 1.148.784.716,20 41.010.372,46 1.879.123.691,51
2040 1.190.191.487,77 1.159.052.634,59 31.138.853,18 1.910.262.544,69
2041 1.187.583.064,34 1.164.239.488,51 23.343.575,83 1.933.606.120,52
2042 1.185.722.779,27 1.169.383.112,30 16.339.666,97, 1.949.945.787,49
2043 1.183.863.675,46 1.170.908.077,01 12.955.598,45 1.962.901.385,94
2044 1.182.348.147,90, 1.174.445.510,16 7.902.637,74 1.970.804.023,68
2045 1.179.380.506,83 1.170.571.968,08 8.808.538,75 1.979.612.562,43
2046 273.770.433,95 1.171.052.483,18| -897.282.049,23 1.082.330.513,20
2047 273.037.417,31 1.163.581.562,33 -890.544.145,02 191.786.368,18
2048 272.685.521,51 1.158.827.648,94 -886.142.127,43 -694.355.759,25
2049 272.110.097,11 1.148.441.874,25 -876.331.777,14 -1.570.687.536,39
2050 271.781.445,51 1.138.233.648,42 -866.452.202,91 -2.437.139.739,30
2051 271.330.474,88 1.123.648.803,94 -852.318.329,06 -3.289.458.068,36
2052 271.272.857,72 1.115.825.149,59 -844.552.291,87| -4.134.010.360,23
2053 270.676.417,83 1.100.463.414,60 -829.786.996,77 -4.963.797.357,00
2054 270.589.154,93 1.090.298.741,76, -819.709.586,83 -5.783.506.943,83
2055 270.121.054,91 1.075.720.580,51 -805.599.525,60) -6.589.106.469,43
2056 270.121.201,90 1.069.391.917,74 -799.270.715,84 -7.388.377.185,27
2057 269.478.683,42 1.053.747.754,16 -784.269.070,74 -8.172.646.256,01
2058 269.648.529,71 1.050.963.358,53 -781.314.828,82) -8.953.961.084,83
2059 268.843.454,03 1.035.260.043,53 -766.416.589,50) -9.720.377.674,33
2060 269.069.362,79 1.032.506.167,31 -763.436.804,52, -10.483.814.478,85
2061 268.412.832,59 1.021.817.596,25 -753.404.763,66 -11.237.219.242,51
2062 268.540.072,78 1.021.777.142,50 -753.237.069,72, -11.990.456.312,23
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ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

LREF, art. 53, § 1°, inciso II - Portaria STN n° 462 e 757/2009 (Anexo XIII) e Resolugdes TCE-PI R$ 1,00
RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
(a) (b) (c) =(a-b) (d) = ("'d" exercicio anterior) + (C)
2063 267.777.725,31 1.010.246.741,84 -742.469.016,53 -12.732.925.328,76
2064 267.986.686,96 1.009.846.970,79 -741.860.283,83 -13.474.785.612,59
2065 267.296.667,35 998.965.189,55 -731.668.522,20) -14.206.454.134,79
2066 267.438.561,10 995.382.319,23 -727.943.758,13 -14.934.397.892,92
2067 267.025.755,78 987.112.289,13 -720.086.533,35 -15.654.484.426,27
2068 267.135.715,03 985.599.065,04 -718.463.350,01 -16.372.947.776,28
2069 266.575.463,57 973.362.137,68 -706.786.674,11 -17.079.734.450,39
2070 266.773.983,40 976.207.918,30) -709.433.934,90 -17.789.168.385,29
2071 266.076.926,59 966.685.592,28 -700.608.665,69| -18.489.777.050,98
2072 266.373.576,86 967.283.683,84 -700.910.106,98 -19.190.687.157,96
2073 265.971.219,56 964.127.445,81 -698.156.226,25 -19.888.843.384,21
2074 265.937.109,13 962.562.764,15 -696.625.655,02 -20.585.469.039,23
2075 265.593.064,76 954.885.092,85 -689.292.028,09, -21.274.761.067,32
2076 265.983.545,76 959.671.190,22 -693.687.644,46 -21.968.448.711,78
2077 265.279.721,36 950.686.112,19 -685.406.390,83 -22.653.855.102,61
2078 265.670.322,48 951.225.114,52 -685.554.792,04 -23.339.409.894,65
2079 265.397.751,40 949.817.746,86 -684.419.995,46, -24.023.829.890,11
2080 265.384.590,90 948.179.639,00) -682.795.048,10) -24.706.624.938,21
2081 265.154.192,70 941.318.959,61 -676.164.766,91 -25.382.789.705,12
2082 265.654.500,58 950.197.814,32 -684.543.313,74 -26.067.333.018,86
2083 264.903.099,31 944.009.923,32 -679.106.824,01 -26.746.439.842,87

Nota:

1 Projecdo atuarial elaborada em 31/12/2010 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.

FONTE: FUNPREVI - Oficio UFP n° 001-2011 de 12/01/2011 - Projec@o atuarial do Estado do Piaui.

Wilson Nunes Martins

Governador do Estado
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Antonio Silvano Alencar de Almeida
Secretério da Fazenda

Deusarina Batista dos Santos
Contadora
CRC: 2699 - PI



